ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARINA TOCANTINS
GESTÃO 2021-2024

CNPJ: 04.291.343/0001-03

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONTRATAÇÃO DE  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADVOCATÍCIOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUARINA-TO, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, instituída pela Portaria nº 005/2023, de 02 de
Janeiro de 2023 torna público para conhecimento de interessados, que encontra-
se instaurado processo de Inexigibilidade de licitação para Contratação de
empresa para assessoria para contratante nos assuntos de natureza
jurídica submetidos a sua apreciação; Emitir parecer em processos de
qualquer natureza; Elaborar Projetos de Leis, Decretos, Portarias,
Contratos e demais atos normativos de interesse do contratante; Promover
as medidas e defesas administrativas acauteladoras de direitos e
interesses da Câmara Municipal do contratante; Acompanhamento de
processos da pessoa jurídica contratante junto ao Tribunal de Contas do
Tocantins, TJTO E RECEITA FEDERAL; Promover a defesa em processos
judiciais e ajuizar ações para acautelar os direitos do contratante, nos
meses de Janeiro a Dezembro de 2023, tipo MELHOR PROPOSTA, que se
regerá pelas disposições da Lei Federal 8.666/93, para atender à demanda da
Câmara Municipal de Juarina/TO para o exercício do ano de 2023.

Juarina - TO, 03 de janeiro de 2023.

____________________________
Vagno Ferreira de Santana

Presidente C. P. L.